
PROFILACE 3. MATEŘSKÉ ŠKOLY, MOST 

OP: ALBRECHTICKÁ 414 

 

Motto:  

„Žijeme s přírodou, příroda žije s námi“ 

 

Jsme veselá školka pro zvídavé děti.  

Rádi objevujeme a pracujeme s přírodními i netradičními materiály, kamarádíme se s přírodou a zvířátky. Další naší zálibou jsou 

sportovní aktivity, kterým se pravidelně věnujeme. Jsme zapojeni do programu Se Sokolem do života a do projektu Děti na startu. 

Podporujeme zdravý životní styl a věnujeme se prevenci negativních vlivů okolí a prostředí. 

Vycházíme ze zájmu a individuálních potřeb dětí. Využíváme moderních metod a forem práce nejen ve třídách, ale i v  učebnách 

zaměřených na environmentální a polytechnické vzdělávaní. Učíme se poznávat svět prožitky. U dětí rozvíjíme řeč a grafomotorické 

dovednosti formou zábavného učení a pomocí vlastních projektů. Spolupracujeme s odborníky a různými institucemi. Pořádáme 

kulturní akce, realizujeme projekty pro děti i rodiče. 

Naším záměrem je vytvořit harmonické a podnětné prostředí pro šťastný a zdravý vývoj dětí, které je plně otevřeno rodičům. 

Důležité je pro nás přirozený a bezproblémový vstup dětí do školy. Ke společnému cíli dojdeme navázáním dobrých vztahů a úzkou 

spoluprací s rodinou. 

Děti v naší mateřské škole jsou vzdělávány podle ŠVP PV „Co vyprávěly staré stromy“ vypracovaného podle RVP PV.  

 



Vzdělávací proces je průběžně doplňován nabídkou různorodých činností, celoročními projekty a společnými akcemi s rodiči, 
veřejností a různými institucemi. Spolupráce vede k efektivnějšímu naplnění výchovně vzdělávacích cílů. 
 
 
 
 

 
VZDĚLÁVACÍ PROCES V MŠ 

 nově přijímané děti mají možnost pozvolné adaptace v novém prostředí 

 vytváříme pozitivní klima v MŠ 

 pohodové a klidné prostředí pro děti, aby se cítily v MŠ bezpečně a spokojeně 

 všechny děti mají rovnocenné postavení, žádné není zvýhodňováno nebo naopak 

 pravidla chování jsou vytvářena společně s dětmi 

 vedeme děti k ohleduplnosti a pomoci jeden druhému 

 respektujeme individuální potřeby dětí 

 uplatňujeme individuální přístup k dětem s odlišným mateřským jazykem a dětem s handicapem 

 v předškolní třídě jsou vzdělávány děti s odkladem školní docházky  

 vzděláváme děti s podpůrnými opatřeními – děti se speciálními vzdělávacími potřebami  

 děti s nadáním jsou aktivovány a zapojovány do soutěží a mateřskou školu reprezentují – dětem mimořádně nadaným jsou 

nabízeny náročnější formy vzdělávání  

 MŠ navštěvují děti zaměstnaných i nezaměstnaných rodičů, děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí, děti cizinců – 

všichni zaměstnanci aktivně spolupracují na bezproblémovém začleňování těchto dětí do kolektivu  

 možné jsou každodenní individuální konzultace s rodiči o průběhu vzdělávání  

 aktivně zapojujeme rodiče do aktivit pořádaných MŠ  



 nabízíme rodičům podílet se na plnění úkolů s dětmi k danému tématu, dítě má tak pocit sounáležitosti rodiny a mateřské 

školy, cítí větší pohodu a bezpečí, jeho pobyt v MŠ je tak klidnější a spokojenější  

 všechny pedagogické pracovnice MŠ jsou plně kvalifikované a soustavně se ve svém oboru vzdělávají  

 pedagogové berou na zřetel individuální zvláštnosti dítěte i celé třídy  

 při práci s dětmi uplatňujeme odpovídající formy a metody práce – prožitkové učení, kooperativní učení, sociální učení, 

pokusy a experimenty, uplatňujeme situační učení, založené na principu přirozené nápodoby  

 v MŠ pracují v případě potřeby pedagogičtí asistenti  

 MŠ je velmi dobře vybavena hračkami, pomůckami a knihami, které se průběžně doplňují  

 MŠ disponuje zahradou, která je vybavena průlezkami, pískovišti, lavičkami, multifunkčním hřištěm apod., v létě je zde 

možnost sprchování, zahrada slouží i k pořádání sportovních a společenských akcí s rodiči. Zahrada se postupně přetváří na 

zahradu s přírodními prvky a zázemím, které umožní provádět vzdělávací činnosti venku  

 dětem je poskytována plnohodnotná a vyvážená skladba jídel, jsou dodržovány technologie přípravy pokrmů a nápojů, děti 

mají po celý den k dispozici pitný režim  

 specificky přistupujeme k dietám a alergiím  

 denně mají děti zajištěn dostatek pohybu venku i v MŠ  

 je respektována individuální potřeba odpočinku a spánku, dítě nemusí spát, pouze odpočívá 

 
 

CÍLE MŠ 
 činnosti jsou zaměřeny na věk a schopnosti dětí  

 učit se poznávat svět prožitky 

 objevovat a pracovat s přírodními i netradičními materiály  

 podporovat zdravý životní styl  



 věnovat se prevenci negativních vlivů okolí a prostředí 

 uplatnit netradiční pomůcky a formy práce 

 poskytnout dětem prostor pro vlastní plány a spontánní aktivity 

 umožnit dětem svobodný projev a možnost vlastního rozhodování 

 rozvíjet fyzickou a psychickou zdatnost 

 procvičovat hrubou a jemnou motoriku 

 prohlubovat komunikativní a předčtenářské dovednosti  

 rozvoj předmatematických představ a dovedností 

 rozvoj všech smyslů, estetického vnímání a fantazie 

 vést děti k samostatnému myšlení a rozhodování 

 

DLOUHODOBÉ PROJEKTY MŠ 

 

 logopedická prevence „S neposedným jazýčkem, putujem za sluníčkem“  

 grafomotorika „Čáry máry vlnovky a na záda aktovky“ 

 minimální preventivní program MŠ „Bezpečně se chováme, pozor si vždy dáváme“  

 podpora environmentálního vzdělávání „Zahrádka pro skřítky“ 

 projekt na rozvoj mravní výchovy v MŠ za využití knihy „Dědečku, vyprávěj“  
 
 
 

 

ZAJIŠŤUJEME PRO DĚTI 



 preventivní vyšetření zraku dětí – prevence vrozených očních vad  

 spolupráci se základními školami – ŠKOLA NANEČISTO 

 spolupráci se SPgŠ Most – cvičná mateřská škola  

 spolupráci s Městskou policií na minimálně preventivních programech  

 spolupráci s Dopravním podnikem Most – exkurze pro děti 

 pořádáme divadelní představení v MŠ a navštěvujeme Divadlo Rozmanitostí   

 pořádáme společenské, sportovní a kulturní akce – mikulášská nadílka, vánoční posezení, velikonoční dílničky, drakiáda, 

karnevaly a maškarní plesy, návštěvy planetária, exkurze, výlety, besedy, oslavy MDD, oslavy Dne matek a rozloučení s 

předškoláky  

 společná projektová odpoledne s rodiči vychází z ročního plánu mateřské školy 

 vzájemnou spolupráci s městem Most (zdobení velikonočních břízek a vánočních stromků na náměstí, finanční podpora při 

akci „Koncert pro stromy“), MINITECHNOHRANÍ  

 spolupráci s Technickými službami Most – společné vysazení stromu u mosteckého jezera, využití areálu Benedikt 

 spolupráci s ÚK IKAP A2 – chemické pokusy (podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém kraji)  

 spolupráci s UJEP – RNDr. Jan Krejčí Ph.D. – polytechnika SEVA, BeeBot, programování  

 spolupráci s Permoníčkem – nábor dětí do pěveckého sboru 

 

SPOLUPRACUJEME S INSTITUCEMI 

 

 10. ZŠ a 11. ZŠ 

 Sportovní hala Albrechtická 

 Se sokolem do života 



 Děti na startu 

 Městská knihovna Most 

 Městská policie Most 

 Hasiči 

 Dopravní podnik Most 

 Technické služby 

 SVČ 

 Psí útulek Most 

 Záchranná stanice pro zvířata 

 Magistrát města Mostu 

 Docela velké divadlo 

 Divadlo Rozmanitostí 

 Divadlo Ondřej 

 Sváťovo Dividlo 

 Zájezdová divadélka 

 Sférické kino 

 ZUŠ 

 Permoníček 

 PPP, SPC 

 SPgŠ Most 

 


